Dionysius Carthusianus duos habet Sermones in festum S. Jacobi diem; in quorum altero fusius agit de hujus Apostoli laudibus, in altero vero docet, quam iuste Salvator operatus fuit posthabita petitione Matris, & ambizioso postulo filiorum eius.

Guillelmus Parisiensis proluxum habet Sermonem in celebratam diei festi hujus Apostoli, & pro textu, hac adfert verba: Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?

S. Laurentius Justiniani Sermonem habet in hanc eandem festivitatem? ubi ostendit quam metuenda sit ambitio, & quid nobis precibus nostris petere debeamus.

S. Thomas Villanova pro textu Sermonis in hunc diem assumit verba haec: Die, ut sedatis hi duo filii mei &c. unde anfam desinit invehendi contra ambitionem, ac tandem fusius verba facit de oburgatione, qua Salvator imprudentem duorum Discipulorum petitionem reprehendit.

Cardinalis Bellarminus inter Latinos Sermones, unum habet de S. Jacobo, ubi ea omnia tractat, quae ad Apotolum hunc possunt pertinere.

Callistus Papa II. quinque edidit libros de miraculis S. Jacobi; & ut perennis extaret Sancti hujus memoria, praecipit ut illius heres commemoratio die tertia Octobris, quemadmodum in Pontificis hujus vita narratur, quod Leo III. & Innocentius II. postmodum confirmantur.

Cardinalis Baronius anno quadragesimo quarto ostendit Sanctum hunc primum fuisse ex Apostolis Martyrem; idemque docet corpus illius anno 816. fuisse in Galatiam translatum.

Bollandus die 3. Januarii plures memorat Historicis loquens de distributione reliquiarum S. Jacobi.

Sorius die 27. Julii idem tractat argumentum.

Joannes Mariana locutus est de illius itinere, ac in Hispanias appulso.

Philippus Diez in Summa de hoc Sancto verba facit.

P. a Ponte in Meditationibus de Mytheris fidei tertia parte Medit. 6. loquitur de vocatione duorum Apostolorum Jacobi, & Joannis.

Accedit aliisq.

conferrent. Non ergo injuria S. Augustinus vocem tonitruum vocat Dei vocem. Hac voce olim utus est in Monte Sion, & eadem hac utitur Salvator, ut suam Ecclesiam constringat; Vox Apotolorum recens est tonitruum; per has nubes detonat Deus, fulget, irrigat: Sed S. Jacobus Major primus est omnium, qui veluti tonitruum maria traxerit, ut Gentibus Evangelii lumen afferret. Satis illi non est Jesum Christum concubitus, & nationis fide hominibus praedicasse, arde cupiditate novos libidine cultores conciliandi. Hac de causa transiit maria, ad extremas usque Europae partes contendit, omnemque Zeli sui ignem exercit ad gentilitatis tenebras dissipandas, & populorum antea barbarorum, atque idolatrarum obstinationem frangendam. Perfecta fuit inter S. Jacobum, & Joannem conformitas: quemadmodum fratres erant, gratia aequae ac natura illos conjunxit. Antecesse dicere non timet, Jesum Christum alterutri quidquam non contulisse, nisi conferret utrique: Nihil unum credens, quam alteri, illi omnino aequale. Cum essent illi ex eodem Patre geniti, ita simul ac eodem Messia vocati sunt: Ambro redem patre geniti, & duo electi. Ita erant sibi conformes, ut ex illdem principis consistere viderentur. Ubi fieri nequeat, quo minus, cum S. Joannes generatim pro cognoscatur, qui secretorum Jesu Christi participes fuerit, S. Jacobus quoque, quippe qui in partem accessit fraternitatis honorem, cum eodem gloriosum hunc titulum fuerit parvus.

Legimus in Evangelio duos Apotolos duplici in occasione professos fuisse, de pro Magistro suo mortem subituros. Alter quidem fuit D. Thomas, qui cum Salvatore Discipulus fuis dixisset, in Judaziam revertatur, cumque Discipuli illum a suscepo consilio deterrere conarentur; Magister, Judaei lapidibus obrute voluerunt, & in Judaziam audes reverti? Thomas absterge dicitur: Eorum & vos, & mortuos cum eo. Sed hic Apotolus, qui peccabat pro Jesu Christo, vel cum illo morturum esse credere noluit illum resurrexisset, atque otiduum in sua infidelitate permanit. Alter fuit Petrus, qui cum dixisset, se paratum esse in carcere ire, & mori pro Salvatore, adeo parum fidem praestitit, ut paulo post ad angelicam vocem truce negaverit, se eundem agnosceret. Hoc longe alter accidit S. Jacobo, qui cum Dei Filio pollicitus esset una cum fratre se bibiturum calicem, quod Dominus erat fiturus, non solum deinceps generaverat hanc promissionem facto mentitus non fuit illam ad usum explevit. Cum Dei Filius se obtulit ut in quendam Samaritaz civitatem ingrederetur, ingredi prohibitus fuit, quia Samaritanorum esse domi suae exiebat; Judaeo Jerusalem ad Palistinam sollemnitate proficiscentes; puabam enim adorandum esse in Monte Garizim, non autem in Sion, ubi unicum esse Dei Templum situm erat. Cum duo Discipuli Jacobus cum fratre vidisset inurbanam repulsam, quae Salvator non sine contumelia fuerat affectus; zelo ferventes dixerunt illi: Vult eliciam ignem de caelo, quo miser isti absorbantur? Recordabantur proculdubio eorum, quae scripta sunt in quarto Regum libro, cum Ochozias Rex Israel misisset quendam ex cubitis suis cum militibus quinquaginta, qui ad se ducerent Eliam, hunc facis, ut de Caelo in decem, socioque caelestis dilaberetur ignis; quod ipsum iterum accidit, cum iterum dux alius a Rege fuisset missus. Duo Apotoli hunc zelum imitari cupientes, & illatum Magistro injuriam ulcisci, perierant ab eo, utrum tunc tonitruum conjundum esse elicerent, qui semper cum tonitruo conjundum esse, in oppidum illud insidit. Optima quidem illorum erat intentio, quippe quae profecta erat ab amore, quo Magistro, Dominumque suum amabant; erat tamen imprudens, quia, ut illis Dei Filius testatus est, Filius hominis non venit ut animas perderet, sed ut salvaret. Nichilo factus zelus illorum in se laudabilis erat, quippe qui ab amore & observantia sua erga Magistro oriebatur. Quos si hic corripuit; illos sane erudire voluit, non autem damnavit zelum ipsorum, qui licet bonus, tamen aliquando impellit ad ea, quae bona creduntur, nec sunt. Hujus rei duo habemus exempla in S. Petro, postquam praeclaram illam edidit fidei confessionem, propter quam Beatus appellatus fuit, cum Salvatore loquente de passione, & morte sua apud Discipulos, Petrus iratus est, eique dixit; itane, Domine, tecum adeo indigno agitur? & secundo, cum capto a militibus Domino, eum stringens cuidam ex illis arculam abscedit. Hoc ipsum accidit S. Jacobo, ejuque fratri i crederentur zelum suum verum esse cum quaesiverat a Domino, utrum vellent, ipsos ignem de Caelo elicere ad Samaritanos abumdans.

Admirabili J. Christi factum cum S. Jacobo, & S. Petro; videt quomodo tradit Jacobum voluntati persequentium illum, atque carnificum, cum interim inexpectato modo de carcere liberat S. Petrum. Nonne poterat simul S. Jacobum carnificum furori Agrippae Regis eripere? S. hic Apotolum nequaquam se miserum putat inimicorum impetu se victum videns, adestur immo peculiarit latitia, cum ad supplicii sui raptum locum. Adeo palam in illis vultu latitia emicabat, ut ille, a quo ad supplicium ducebatur, obtinuerit, & Deus ut Sancti nostri gaudium ad cumululum usque proferrer, voluit illi in triumphum eedere unum ex illis, qui in Mundo tamquam secessivum, & ad omni humanitatis sensu remotissimi existimantur, convertens tortorem, a quo capite erat multatus.

Constitutendum est Deum cum amicis suis longe aliter se gerere, quam homines, qui amoris sui documenta in eo collocant, si illos ab inimicorum insidiis protegant; si in adversis quibus franguntur, ferant opeum, si omnia denique vitia hujus bona procurent. Sed cum Filius Dei nobis verbo, & exemplo tradiderit praercepta proflus opposita mundi institutis, mirum esse non debet, si postquam iple gloriam, atque triumphum suum in Cruce constituit, hanc amicus suum etiam veluti pretiosissimum amoris sui pignus, atque altissimum felicitatis eorum apicem reliquit. Hinc cum Mater Sanctorum Jacobi & Joannis ad Salvatorem accessit, ut ab eo duas primas in Regno illius sedes deponeret, Dei Filius postquam dixit, illos necire quid sibi peterent, hoc interrogavit verbis, veritatem, quam in animo erat alterere, mirifice probantibus: Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum? quasi tacite illis diceret, per hoc promerendum esse sublimem illum honoris gradum, quem immoderata ambitione petebant; si vera gloria, cujus se tantopere cupidos ostendebant, posita erat in participatione ejus calicis, & si maximum hanc benevolentiam, atque extimationem, quod illis praerere possent monumentum, erat illis occasionem praerere pro nomine ipsius perferendi; Jacobum quidem meum bibere. Veritas est, S. Jacobum praestitisse fidem, qua iple fraterque Salvator pollicenti fuerant se illius calicem bibiturus pro cupiditate, qua uterque flagrant prima in regno illius obtinendi subsellia. Sed S. Jacobus hac in re fraterem, alioque Apotolos omnes superavit, quod non solum Salvatoris calicem bibit, sed omnem primum illum exhaustit.

Figura ibi est & revertent. Job 38. Hunc locum S. Gregorius interpretatus, cum Concionatoribus, & Apotolis applicat. Enit, inquit, tamquam fulmina, cum in vita operantur miracula, & scindunt corda populorum; & redent tamquam fulmina, cum in hora mortis revertuntur ad eum, a quo ad gloriam creati fuerant, eique offerunt omnes triumphos quos retulerunt, virtutes omnes quas adepti sunt, animas omnes quas converterunt. Quod S. Gregorius generatim de Apotolis inquit, praecipue convenit S. Jacobo, quoniam postquam ex Judaea in Hispaniam tradidit, mox ex Hispania rediit in Judaeam, ibi fidei tuclata mortem simul, & vitam consecravit. Primus fuit Apotolorum omnium, S. Bonaventura inquit, qui amorem pro amore, mortem pro morte J. C. rependiret. Sicut tonitruum vim suam ostendit cadendo, conflagret eam raptum cacumina, altissimas turres evertit, & proceras arbo.

P. Novet in Meditatione pro die 25. Julii verba facit de calice Salvadoris, quem duo illi Apotoli se bibiturus receperunt.

P. Hainevue Parte 3. Meditationum in vitam J. Christi sub voluminis finem de hoc eodem calice verba facit.

Biraot in Tomo 2. Panegyricorum Orationum de Sanctis unum habet in laudem S. Jacobi Majoris.

Idem Sermonem pro feria 4. hebdomadae secundae in Quadragesima, de hoc Sancto loquitur data occasione petitionis, qua primas sibi Regni illius sedes poposcerant.

P. Sensault Oratorii volumine 2. Panegyricorum, P. Duneau Tomo 1. Panegyricorum de Sanctis, Lambert Tomo 6. anni Evangelicis habet Homiliam in diem festum S. Jacobi Apotoli.

In Elogiis Historicis Sanctorum unum reperis in festum S. hujus Apotoli diem.

In specimen Panegyricorum tres deinceps Sermones, & tria Sermonum compendia hujus argumenti reperies. Auctor Sermonum in omnia Ethice Christianae argumenta, Tomo altero Panegyricorum Sermonem habet, ubi unice de S. Jacobo Apotolo sermo est.

Plerique eorum, qui ediderunt Sermones in omnia Quadragesime Evangelia locuti sunt de hoc Sancto, ubi loquuntur de ambitione Matris Filiorum Zebedaei: Lobelius in questionibus de S. Jacobo Apotolo, Mathias Fabri Conciones de S. Jacobo, Engelve in festo Jacobi Majoris.

Qui ediderunt Commentarios in Evangelium S. Matthei, ac praeter ceteris Salmeron, Sylveira, & Cornelius a Lapide in caput 20. ejusdem Evangelii.

PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, figurae, & applicationes Scripturarum hujus Argumenti.

Imposuit eis nomina Bonavergeri; quod est Filius Tonitruus, Marc. 3.

Vidit duo fratres Jacobum Zebedaei, & Joannem fratrem ejus, & vocavit eos; illi autem respiciens verbum, & pater, secuti sunt eum.

Accessit ad eum Mater filiorum Zebedaei, & dicit; dicit ut ut sedeamus duo filii mei, uno ad dexteram & alter ad sinistram in regno tua. Matth. 20.

Respondens Jesus dixit: Nescitis quid petatis: potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? & dicitur ei: Possimus, Ibi dem.

Ait illis Jesus: Calicem quidem meum bibetis, sedens autem ad dexteram meam, vel sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo. Ibidem.

Audientes decem, indignati sunt de duobus fratribus. Ibidem. Jesus vocavit eos ad se, & ait: Quicunque voluerit inter vos primus esse, erit vester servus. Ibidem.

Non dixi vobis hoc, sed amicos, quia quicumque audit a Patre meo non fecit vobis, Joannis 15.

Quicumque fecerit voluntatem Patris mei, qui in caeli est, ipse meus frater, & socius, & mater est, & postul vi, ut caritas, & fructum offerat, & fructus vester maneat. Joann. 15.

Illuxerunt conspersiones tuae omni terra, Psalm. 76.

De throno procedebat fulgura, & vocet, & contrivia, Apocal. 4.

Quasi autem quidem Deus posuit in Ecclesia deum quidem Apotolum, secundum Prophetam, deinde Dabolet. I. Cor. cap. 12.

Superedificasti super fundamentum Apotolorum. Ad Ephes. 2. Pro Christo legitur sanguinem. Ibidem.

Hi sunt, qui venerunt de tribulatione magna, & laerunt solas suas in sanguine Agni. Apocal. 7.

Ideo sunt ante thronum Dei, & qui habitant in throno, habitant super illas. Ibidem.

Erat sepulchrum ejus gloriosum. Mat. 11.

Herodes occidit Jacobum fratrem Joannis gladia, videns autem quia placeret Judaeis, apprehendit, ut apprehenderet, & Petrum. Act. 12.

Non potestis calicem Domini bibere, & calicem demoniorum. I. ad Cor. cap. 10.

Calicem salutaris accipiam, & nomen Domini invocabo. Psalm. 15.

Exempla, & figurae ex Sacris Scripturis desumpta.

Concionatores supra

Qui calice bibiturus est

S. Jacobus

Similitudo

Similitudo

Enish. 7. 2. 69.

Maximum amoris

BIBLIOTECA CENTRAL

arbores sternal: S. Jacobus moriens numero arentes retulit triumphos, & in martyrio potissimum suam fortitudinem, ac virtutem ostendit. Cadens confregit caput idololatricæ, triumphum retulit de Synagoga superbia, omnino principis tenebrarum potentiam subvertit. Quippe inter Sanctorum victorias, atque triumphos, & illos, quos Gentium referant Domitores, hoc discrimen intercedit, quod terra principes non nisi populorum excidio, & clade inimicorum triumphare possunt, cum interim Sancti, non secus ac Salvator, sua caritatis excessu, suaque morte triumphent.

De Divina Dei procedebat fulgura, & voces, & tonitrua. Apoc. 4. Ex impositione nominis Bonarum conjicere licet, quam fuerit fortitudo, potentia, vis, impetus Apostoli S. Jacobi filii hujus tonitrua. In Apoclypsi scriptum est: de throno Dei processit fulgur, & voces, & tonitrua; sed Richardus a S. Victore in hæc verba animadvertit præstantissimam, & argumento hæc aptissima videtur. Deus thronum suum habet, illumque intra nos vult ille statuere; dicere possumus eos, quos ad alios regendos, atque sanctificandos destinat, proprie loquendo esse thronum, super quem sedet. Eorum ministerio alius suas aperit voluntates, illis misericordiam, ac potentiam sui monumenta præbet; eos de officiis suis erudit, illis suas communicat gratias, pronuntiat sententias suas, efficitque, ut leges sue compleantur. De throno hujus apice fulget, loquitur, tonat. Fulget miraculis, quæ a fumis hæc viris præstantur, loquitur veritatibus, quæ illi docent, tonat minis terrificis, quos imitant. Cæcis oculorum aciem redere, leprosis curare, fulcare mortuos, hæc sunt fulgura, a Dei throno egredientia, Richardus Victorinus ait: Prædicare Evangelium, ac lenibus correptionibus amabiles peccatoribus exhibere virtutes, vitium autem odiosum; hæc voces sunt, quæ inde procedunt. Minas intetare illis, qui induerunt, illis infernum aperire, & terribiles æternæque poenas, quæ in altera vita eos manent nisi in hac conversi fuerint ostendere; hæc tonitrua sunt inde erumpentia. Hæc verba sunt imagines zeli S. Jacobi; & ratio missionis hujus Filii tonitrua. Sicuti potissimum cura illius erat Judæorum conversio, hæc omnes varias artes impendit, ut quod optabat, assequeretur, miraculis verborum veritatem confirmans, & prodigijs probans, negari non posse Jesu Christi Divinitatem apud eum populum, in medio cujus versatus erat; & qui illum nunquam agnoscere voluerat.

Potesit bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Matth. 20. Hæc Jesu Christi interrogatio, qua Dei Filius ex S. Jacobi, & Fratris eius quaerit, *Potesit bibere calicem, quem ego bibiturus sum?* Est quædam veluti adhortatio, ac validum excitementum ad illum hauriendum; neque enim Salvator dicit illi, potesit sanguinem vestrum fundere, sed potesit bibere calicem, quem ego bibiturus sum? ut his verbis illius excitaret ad patendum exemplo, quod illis duraturus erat patiente ante illos, & gloria, qua illis erit cessura si in passionem illum parrem accesserint. Mox passionem baptismum appellat; *Potesit baptismum, quæ ego baptizor baptizari;* (Marc. 10.) ut innotet sanguine suo omnia terrarum scelera esse expianda. Verum quidem est, Salvator inquit, vos pro me, & pro veritate meæ prædicatione mortuos esse: Verum est vos in partem accessuros Passionis meæ, ac dolorum meorum; verum hoc satis non est, ut primatum, quem cupitis, perfumini; si enim aliquid reperiretur, qui præter martyrium cum vobis commune, reliquis etiam virtutes in eminentiori gradu præ vobis possideret, ne crederetis, eo quod nunc vos diligo, & aliis antepone, futurum esse, ut tunc vos cuiquam antefeream, qui vobis sanctior fuisset. Nulli mirum videatur, cum in Apostolis multa adhuc imperfecta deprehendat. Nondum consummatum erat Crucis Mysterium & Spiritus Sancti gratia nondum super illos erit effusa. Si scire vultis, quam eorum virtus existerit, id cogitate quod postmodum fuerunt.

Si quis vult venire post me, abneget semetipsum, tollat crucem suam, & sequatur me. Matth. 26. Frustra diceretur tot Christianis, quod olim S. Jacobo: *Venite post me;* Mortalis currit post desideria sua, ac præterens se tuam, Domine, quemadmodum facere voluntatem, obtemperat tui. Cum illum vocas, ut veniat post te, illum etiam qui præ ceteris majori tuo lucifimus videtur, ferre deterrer conditio, quam illi inquis, si finibus abrenuntiatis, & crucem suam delerentis. Libenter se sequeretur, si solus bibens calicem, non diceret illis; *Potesit bibere calicem, quem ego bibiturus sum.* Sed licet bibens quidquid in illo amarissimum est, licet omnes illius faeces exhalaverit, raro invenitur, qui tibi tanta constantia ac firmitate, qua tuam Apostolus nosser, respondeat: *Potesit.* Dico autem, tanta constantia & firmitate, etenim postquam semet perfecta obedientia subdidit omnibus suis vocationis ærumnis, zelo indefesso omnes hausit labores, adversa, & repulsa, contradictiones, qui illi toto missionis sue curriculo erant perferendæ.

Nescitis quid petatis. Matth. 20. Postquam mater Filiorum Zebedæi Filio Dei exposuit, quod ab ipsa peteretur, ad duos filios suos ille se convertit, dixitque: *Nescitis quid petatis.* Hoc Salvatoris responsum nobis prodesse debet ad præcedendum magni momenti veritatem, perisque videlicet hominibus non scire quid petant, & perique ea petere, quæ sibi contraria sunt. Quot sunt Christiani, quibus Salvator dicitur postea, quod ambobus filiis Zebedæi: *Nescitis quid petatis.*

Quomodo in te vera magnitudo consistat, & quo titulo Apostoli primus sit in regno Dei? Quomodo in te vera magnitudo consistat, & quo titulo Apostoli primus sit in regno Dei?

Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt. Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt.

Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt. Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt.

Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt. Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt.

Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt. Qui an hunc peccatorum, illius corruerunt.

PARAGRAPHUS V.

Quid hauriet potest ex Theologia hæc in Argumentis?

CUM Deus non solum magnus sit, & toto celo quacumque magnitudine major, verum etiam solus sit Altissimus, & solus Omnipotens; certissima veritas est, creaturas illius nullam habere gloriam, meritum, atque præstantiam, nisi quatenus ad præmam illam, ac certissimum veræ magnitudinis normam referantur; videlicet quatenus perfectus illam repræsentant, vel propius ad illam accedunt. Huic innititur principio omne discrimen quod inter illas dignoscitur, & hoc efficit, ut re ipsa alia sint aliis perfectiores, seu gratia, habita ratione finis, & officii, qui illas destinat Deus. Huic innititur fundamentum vobis ostendam, magnum S. Jacobum plura a Salvatore mundi recepisse beneficia, quam ab eodem petierat per matris intercessionem filiorum suorum dignitatem perquirentis. Hæc de re vobis erit persuasum, si cum omnibus Sanctis Patribus confertis Regnum, ad quod in terris constituendum Jesus Christus descendit, non aliud esse, quam Ecclesiam, quæ in Evangelio passim, Regnum calorum nuncupatur. Etenim via est, ad illud adducit, & nemo unquam in hoc fit admittendus, nisi prius admittitur in altero. Secundo si supposueritis, eos quos Jesus Christus elegit, ut essent prima hujus Ecclesie, Regnique fundamenta, & qui Apostoli sunt, ibi prima obtinere sublimitate, & sicuti fuerat primitia Spiritus, ita etiam recepisse gratias suis manibus congruis, ideoque etiam sanctitatem præ aliis eminentiorem. Ita Ecclesie sententia est, illos esse electiores in gloria eo usque, ut Salvator ipse illis pollicetur suorum, ut aliquando secum in gloria solis sedent duodecim Tribus Israel judicaturi; quod non abhorret ab eo, quod Apostoli nostri patens pro duobus filiis suis deprecabatur.

Post redditam a Jesu Christo filiis Zebedæi responsum, ambigere nefas est, quo minus illa a ratione abhorruerit. Non solum impensius optabant supra alios Discipulos attolli; verum etiam votorum summam consecuerunt, cum precati sunt, quem docentem audiverant, primos recubitus nunquam esse perquirendos. Meminisse opus est ejus parabolæ, quæ Salvator nobis in Evangelio proposuit, ut nos de hac veritate erudiret, ubi palam ostendit, namquam a nobis prius eligendas esse sedes, sed e contra in infimis esse subdendum, humilitatis quippe est essentialis Religionis fundamentum; quicumque enim se se exaltaverit, humiliabitur, & quicumque se humiliaverit, exaltabitur. Hoc primum est Jesu Christi documentum. Vult discipulos suos humiles esse, fugere plautum, pompam, honores. Quicumque desiderat bona, & mandis hujus dignitates, meretur ut illi ea reddantur verba, quæ Dei Filius ambobus Discipulis suis reposuit: *Nescitis quid petatis.*

Notandum est S. Jacobum Fratrem S. Joannis passim Majorum nuncupari, ut fecerunt ab altero ejusdem nominis Discipulo. Major autem non ideo fuit appellatus, quia senior esset altero, vel majora haberet merita, sed quod ante illum vocatus fuit ad Apostolatium; primi enim quatuor fuerunt S. Andreas, S. Petrus, S. Jacobus, & S. Joannes. Duo illi Discipuli S. Jacobus, & Joannes ab ipso Dei Filio vocati sunt, dum una cum Patre retia vescebant; illum statim fecuti sunt; quæ illorum celestibus acceptissima fuit Salvatore, qui mox semper eos peculiaribus favoribus complexus est. In Veteri Testamento tres tantum invenimus, quorum nomina Deus immutaverit, Abram, Sara, & Patriarcham Jacob; similiter in Novo Testamento tres invenimus, quibus Dei Filius alii nomina imposuerit, Sanctum Petrum, & utrumque Zebedæi filium. S. Petrus qui Simon nominabatur esse fundamentum, vel Petra fundamentalis Ecclesie. Fratres duo Jacobus & Joannes dicti sunt Bonarum, quæ hoc est filii tonitrua, quod in illis proprie peculiarem aliquam innuebatur prærogativam, veluti zelum, & ardorem, quem testabantur in iis omnibus, quæ ad gloriam Dei pertinebant, quod liquet ex ea petitione, quæ ex Dei Filio quæsiturum, quod licet vellet, ut ignem de celo in Samaritanos eleceret, utrum vellet, ut zelus eorum aquavit illum Prophetæ Elia, vulturum quippe, ut ille, ulcisci injuriam illatam Deo, quamvis hæc in re peccasse videantur, quia a Salvatore correpti fuerunt; sed eorum intentio, ad gloriam Dei tantummodo referebatur.

Modus ipse, quo Dei Filius S. Jacobum ad sui sequendam vocavit, prætereundus non est, nam ex D. Augustino vocatio hæc bis facta est, primum cum præstita ope S. Petrus nec ad Apostolatium, nec ad piscationem, in qua hujus navicula repleta fuit, piscibus; vix enim hæc ad litus fuit appulsa, cum duo iustificatores Jacobus & frater ejus quorum eas omnes communes fuisse videntur donec visit Salvator, in numerum Discipulorum adscripti fuerunt, antequam ad Apostolicam dignitatem adscriberentur. Sicut autem vocatio hæc ab insigni miraculo duxit initium, quod tantum S. Petrus stuporem iniecerit, ut sincere confiteretur, se indignum esse, qui adeo potentæ Magistro, Dominoque famularetur, non abest a quadam fidei specie fratrem utrumque, qui prodigii testes fuerunt,

PARAGRAPHUS IV.

Locis, & sententiæ Sanctorum Patrum hujus Argumenti.

Non fere quisquam est, qui caret amore dominandi, & humilior non appetat gloriam. S. Augustinus in Plalm. 1. Honor quærens te debet, non ipsum. Idem 1. 50. Homiliar. hom. 13.

Cum sit, qui naturaliter sibi parei sunt, dominari quis affectus, intolerabilis omnino superbia est. Idem 1. 8. de Civit. Quisquis hominibus præesse desiderat, totus Deo suo præire contendit. Idem ibidem.

Nomen blandum bonis, mala servitius, exitus aeger. S. Paulinus Epistol. ad Augustinum.

Quid est aliud principatus sui meritum sublimitate, quam hominis vultus sine humore? Salvian. lib. 4. de Provid. Quomodo potest esse filius tonitrua? Peter, si te serena non movent, sed potius quæ serena sunt, virtus tua concutiat. Sanctus Ambrosius lib. 7. in Luc.

Præstantis est pro Christo mori, quem regnare in hoc seculo; quid enim præstantius est, quam fieri Christi hostiam? Idem de bono mortis c. 3.

Ambitiosus, ut dominetur, alii prius servit, curvatur obsequio, ut honore deatur; & dum vult esse sublimior, fit remissior. Idem in Lucam 1. 3.

Sicut peremptoria esse altitudo quæstus; & in periculissima est oblatio. S. Cyprianus lib. de jejunio, & Christi tentat. Locus regimini desiderantibus negandus est, fugientibus effrenandis; virtutibus ergo pollens candidus ad regimen veniat. S. Gregorius in Pastoralibus.

Locus superior, sine quo populus regi non potest, & si admittitur, ut dicit, tamen indecenter appetitur. S. Augustinus lib. 8. de Civit.

Habes honorem forentem gratiam, domesticum periculum. S. Ambrosius 1. 4. in Luc.

Jacobus Christum tanto ardore persequitur, & ad tantam sublimitatem ascendit, ut a persecutoribus confestim occisus sit. S. Hieronymus.

Filios tonitrua appellat Dominus Jacobum & Joannem, ut præcipuos Predicatores, & maxime Theologos. Theophylactus in Marcum.

Tonitrua Filii Spiritus sancti intenuerunt. Gregorius Nazianz. Orat. 44.

Lacum altitatem servitius, et si non tutiorem sublimitatem, sed non securiorem. S. Bernardus ad Eugenium.

Confidit factum dignitatem, & intuetur faciem abyssifacem; deorum, atendo consuetudinem, & e vicino periculum reformidat; terribilis profus, terribilis est locus iste. Idem Epistol. 272. ad cumdem.

Nellum tibi venerunt, nullum quidem plus reformidat, quam libidinem dominandi. Idem lib. 3. de Considerat.

Potesit bibere calicem &c. Per calicem pergitur ad mare; seletum, si vos lectus delicti cessandus, prius avertens via laboris, si mens vestra appetat quod muler, bibet prius quod doler. S. Gregorius homil. 43.

Transeat a me calix ille: id est, ut quomodo a me bibitur, ita ab ira bibatur. qui post me passuri sunt. S. Hilarius in c. 20. Matth.

BIBLIOTECA CENTRAL

runt, nec non humilitatis, qua S. Petrus de se quam demisse sentiebat, non aulos se felitro illi offerre, expectasse, do-

Probabile non est S. Jacobi fuisse Filiu Dei consanguineum & qui licet fuisse, hac tamen nequaquam peculiari dilectionis causa Salvatori fuisse futura.

Cur Dominus non offer psonem suam calicem dicitur.

gnificasse, cum nomen hoc simul cum S. Petri nomine conjungitur, quae tamquam precium jus tribus hifce Apoftholis collata fuere. A veritatis autem specie abhorret, Salvatorem hunc honoris titulum illis desuliffe ob factum parum caritatis erga proximum nostrum habendae conformae, quod ipse etiam improbavit, & de quo illos corripuit dicens: Nescitis qui vos spiritus agit: Conversus increpavit illos dicens: Nescitis cujus Spiritus estis. (Luc. 9.) Non ideo putem malam fuisse mentem eorum, quasi a zeli favore non procederet, sed zelum hic paulo violentior erat, ac imprudens: nam ut illis Dei Filius dixit, filius hominis non venit, ut animas perderet, sed ut eas salvas faceret. Hic tamen zelus in se laudabile dignus erat, quandoquidem proficiscatur ab amore, & observantia erga Magistrum suum, qui illatam injuriam ulcisci cupiebat. Hinc ille eos increpavit ut erudiret, non autem solum, ut eorum zelum dampnaret.

Si vera est S. Epiphanius conjectura, S. Jacobum antequam esset Filius Dei Discipulum iam praecursoris ejusdem S. Joannis Baptista Discipulum existisse, & unum ex illis fuisse, quos Sanctus hic ad Salvatorem legavit, ut ex ipsis ore intelligeret utrum esset ille, qui per tota saecula expectabatur: Tu es, qui venturus es, an alium expectamus? (Matth. 11.) & nominis postquam illi, a quo missus fuerat, summa officii fidei redidit, quod viderat, & audierat, novum hunc Prophetam vere esse spem Israel, tandem a prioris Magistri schola ad scholam hujus recentis migrasse; nonne hoc esse potuit causa, propter quam Mundus Salvator novo hunc Discipulo praeberet aliquod benevolentiae, atque praelectionis argumentum; quandoquidem fidei se illi fuisse, eo quod illum in honore habebat, ac plurimè zelumabat?

Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Postquam Veritas est in Religione facta comperta non aliam esse viam, qua in Calicem ingredi valeamus, quam viam tribulationum. Verum Mundus Salvator illam divini explicare non potest, quam hifce verbis respondens peccitoni patens hujus ambiciofa, quae illi utrumque exhibens filium, inquit; Domine, cum gloria tua possessionem fueris ingressus, praecipue, ut horum alter sedeat ad dexteram tuam, alter vero ad sinistram; Jesus Christus ad utrumque conversus quodvis ab eis, utrum possent passionis suae calicem haurire, Potestis bibere calicem? quasi dixisset: Primos in Regno meo recubitus petitis: verum scitote fieri nequaquam posse, ut in eum in calice regeret, nisi secum etiam in terris patientiam, & nunquam vos pares futuros, qui ex eo delictorum torrente bibatis, quem fidelibus servis refero, nisi & vos partem bibatis fellis & aceri, quod mihi in terris bibendum est. Potestis bibere calicem? Alter ex his illis erat gloriosus S. Jacobus, qui generose cum fratre respondit, se posse. Postquam. Et datam liberavit fidem: non enim amarum hunc bibit calicem, sed illum avide, non secus ac Salvator, exhaufit.

Hac maxima utilitatis doctrina est, quam J. C. Apoftholis suis tradidit, & qua legitur in Evangelio istam potestatem illi factam pro duobus Filiis Zebedaei. Dei Filius arcessit Apoftholos, et dicit: Scitis, quia principes gentium dominantur eorum. Hac imago est eorum omnium, qui caecae cupiditates suas sequuntur, qui elatioris dignitatum gradus conquirunt, qui inter ceteros emulatores cupiant, alique impetare oblectantur. Salvatoris Discipulis potestis nos sensus fore? Judicium ex ipsis illis verbis ferre possumus: Non ita erit inter vos. Hoc est, aperte, quicumque caecarum gentium exemplo dominari vult, habet imperandi cupiditatem, non potest esse Discipulus Jesu Christi; quoniam humilitas, & eius sunt eorum caracteres, qui pertinent ad ipsum; opus est, ut ex eodem calice bibant ac illi, ut illius Discipuli fiant, quemadmodum ille S. Jacobo, & fratri dixit: Potestis bibere calicem.

Supponendum est, post Domini Ascensionem, & Spiritus Sancti discipulum Apoftholos nequaquam statim per Provincias huc, illucque fuisse dispersos: sed aliquos annos in Judaea, Galilea, Samaria commoratos fuisse, ut illic Evangelium praedicarent, & animas Filios Dei lucrarentur, quod facile colligitur ex his, quae a S. Luca narrantur in Actibus Apoftholorum. Intra hoc temporis spatium S. Jacobus postquam una cum ceteris operam navavit, ut suae Nationis homines converteret, migravit in Hispaniam, ubi aliquot annos permansit: & licet singulatim non fugiat, quinam fuerint labores illius, extra omnem dubitationis aleam possum esse, ubi annantiafse Jesum Christum, pluresque mortales convertisse: ipsa regionis, & Ecclesiarum Hispaniarum traditio testatur ipsum aliquot in Cesaragustana Provincia Ecclesiam constituisse. Adversum nonnulli hinc sententiae, sibi persuadere nequeunt S. Jacobum eo utique gentium pervasisse; sed locorum traditio sufficiens est argumentum; & rationi conformis est credere pie ea, quae possunt fidem nostram adificare, quam fuisse negare.

Liquet Dei Filium peculiari honore profectum fuisse S. Jacobum, & si minus hic post illum proximam sedem occupasset, tamen adeo spectabilem tenuisse locum, ut non esset, cur S. Jacobum illi aliorum sortem indiderit; & non nisi naturali quadam desiderio, cui nimis indidit, adactam, matrem impulisse, ut pro se primam in Regno Magistri sui sedem deprecaretur: quin cogitare ea, quae sibi utiliora petere poterat. Fortasse etiam videns sibi rebus in omnibus Magistrum facere, & in pluri-

S. Jacobus cum pollicetur esse se Calicem Salvatoris bibiturum, hunc non potest fuisse.

Doctus J. C. de ambicione, & dominandi desiderio.

Epistola hinc potest traditio colligantur Hispaniae, & hinc opinione habet valere facere.

S. Jacobus gloria est hifce Dominis calicem bibere Apoftholis.

Mundus hinc vocatur primi fuisse.

PARAGRAPHUS VI.

Delecti ex Ascensu recentibus quo Conciatoriis loci hujus Argumenti.

bus etiam reliquis Discipulis se ab eodem praeferrere, timuit, ne amitteret gradum, quem in corde illius obtinebat, & ne ab illius excideret gratia, cumque felicitati suae nihil desisset, nisi eadem materiam frui posse, petebat solum, ut jugiter eadem frui sibi liceret.

Retor in quo erant Apoftholi ante Sancti Iustiniani sumptus mereri Doctores de vana eorum in propriis viribus concubilia.

Unus ex praecipuis erroribus, in quibus duo Zebedaei filii versabantur; hic erat, quod arbitrari fuerant ambitu, & gratia primos in Regno illorum posse obtineri. Credebant Dei Filium in numerum suorum distributione, isdem haerere principiis, quibus infittere homines conlueverunt; & primas regni dignitates illis esse defendendas, qui ob humanas rationes alios praeferrendi videbantur. Jesus Christus, ut illis eorum errorem ostenderet, Sermonem instituit de passione sua; passio quippe vera est via, qua aditus pateat ad gloriam. Dixit autem illis: Potestis bibere calicem, quem bibiturus sum? Textus Graecus, & S. Marcus addunt, & Baptisma, quo baptizet, baptizati? Per calicem intelligit Jesus Christus Calicem passionis suae: eidemque passioni baptismi nomen tribuit. In Evangelio ubi de passione sermo est, legitur: Baptisma habeo baptizari, & quemadmodum carnis usque dum perfecerit. (Luc. 12.) Cum ergo Salvator duobus hifce Discipulis ait, potestis bibere calicem &c. hoc est potestis participes fieri passionum mearum? Potestis bibere, ut ego bibam, calicem amaritudinis, & ignominiae? Respondenter Discipuli: possumus. Desiderium obtinendi, quod petierat, illis persuadet, se pares esse, qui omnia audeant, & exequantur. Si se collegissent, si cognovissent imbecillitatem suam, non illi quidem adeo temere, fidenter responsum dedissent. Apoftholi autemque Spiritus S. descenderet, credebant sibi multum fortitudinis esse; cum multum esse imbecillitatis. S. Petrus Salvatori dicebat: Etiam si extiterit meo mari tecum, non te negabo. (Matth. 26.)

Omnes enim Apoftholi credebant sibi satis roboris esse, ut inter gravissima pericula amoris sui argumenta praedare possent Filio Dei, sed illum ignavia, turpique fuga effecit, ut palam cognoscerent ipsos fuisse deceptos, ac nimis in viribus suis confidisse. Hoc illud magnum discrimen est, quod superbum inter, ac humilem invenitur. Superbus se multa polle arbitrat, cum incertum non nisi imbecillitatem obtinet. Humilis autem de se ipso diffidit, & diffidentia hac est causa fortitudinis ipsius, quoniam ipsa hinc Domini gratiam promoveret, cum qua potest omnia. Diversa in Apoftholis agendi ratio pro his temporibus, quibus in se praesumebant, & quibus sinceram fovere inceperunt humilitatem, praesertimque est veritatis hujus argumentum. Quanta enim fuit virtus Apoftholorum, postquam Spiritus Sanctus eos docuit de se ipsis diffidere, omnemque fidenciam suam in Jesu Christo collocare? Nemo ex illis fuit, qui calicem Domini bibere concupissem non perperaverit.

Fuere Mortales, quos a S. Jacobo dicitur fuisse in vita conseruimus, de gloria & remuneratione concubilia.

Unum dumtaxat videtur gloriam Apoftholatus S. Jacobi desiderare, idque est, quod dum Apoftholus sui munere perfundus est, paucos ad Jesu fidem converterit. Sed tantum abest, ut hoc vel minimum aliud glorie ejusdem officiat, ut dicere possumus, hunc Apoftholus sui peculiarem esse caracterem, & propriam ministerii sui qualitem, ipsum videlicet Apoftholum fuisse inflexibilem, fidelicemque Ministrum. In hoc etiam participes exitit calicis Domini: quidem enim, quia, ex eo eruentum ludorem illum in horto Olivaram expressit; nisi quod videbat, calicem, quem jam amantissimum bibiturus erat, perissequi mortalibus inanimem salutarem? Sanguinem hunc quem effulsit erant, quod sexcenti fervari potuissent Mundi, carnicum pedibus concutantur in siliis: quam ob rem dixit: Transite a me Calix iste. Cum Sanctus noster Apoftholus adeo modicum ex ministerio suo fructum reulere, ut duplicem laborem passus est, ideoque uberiorum meritorum reulit mensem, S. Paulus ait se magis quam alium quemlibet Apoftholorum laborasse: Abundantius illis omnibus laboravi. (1. Cor. 15.) Sed alio in sensu gloriam potest S. Jacobus se magis, quam alios laborasse: & dicere possumus: si S. Paulus in angustiis, laboribusque suis magnum hoc habuit consolationis argumentum, quo videlicet utiles fuerant labores sui propter conversionem populorum, qui eo praedicante Jesu Christi fidem amplecterentur, propter tot Idolorum delubra diruta, propter tot Templi in Dei honorem edificata cum S. Jacobo inutili nisi fuerit operatus, in hoc etiam modo magis peculiari amaritudinis calicis Domini gustavit.

S. Jacobus gloria est hifce Dominis calicem bibere Apoftholis.

S. Jacobi meritum eo gloriosius insignitum est, quod primus fuit, qui se Apoftholorum numero pro Jesu Christo mortem subierit. Qui magnum aliquid, & maximi momenti facinus aggreduitur, majorem prae ceteris gloriam duplici potestimum esse causa meretur. Primum quia primas experiantur difficultates, quae in magnorum conatu initio passum occurrunt; secundo quia qui eadem insidunt via, illam stratum, & complantant inveniunt. Ita S. Jacobus Apoftholorum primus primam Judaeorum fidem sustinet, & exemplo suo alios ad sequendum hortatur. Virtus ejus illorum sibi conciliat reverentiam, & ex parte causae est eorum constantia, qua ipsius vestigia sequuntur. Hic ergo Apoftholus duplicem meretur coronam. Recipit immediate ex manu Salvatoris calicem, eumque post illum bibens, omnem ejus amaritudinem gustat. Sed Apoftholus non ideo cessat haurire illum ea constantia, quae decet verum tantum Magistri Discipulum; atque ita liberat fidem, qua una cum fratre se obligaverat Salvatori, cum genere respondit: Possumus. Hoc pollicitus est Dei Filio, & incomparabili generositate illius Calicem haurit.

Recogitanti mihi gloria ea privilegia, quibus Sancti Jacobus & Joannes perfruantur, videtur illi quidem primas in Jesu Christo regno sedes obtinuisse, quos eorum ambitiosa mater olim in ipsum gratiam depoposcerat. Hi duo fratres fuerunt, maxime necessarij cogitationum ejus participes, sincerissimi miraculorum ejus testes, & fidelissimi laborum ejusdem socii. Nihil illi secretum fuit, quod his non aperuerit; nihil magnum operatus est, quod eorum illis non fecerit; nihil triste perpeffus est, cujus in partem illis non vocaverit. Didicerunt in Thabor, quod ille in omnem praeparat aternitatem is, qui in tempore fideliter ipsi deserviunt; viderunt in Archifynagodi domo filia hujus resurrectionem; neque in Olivarum horto mortalem Magistri sui agoniam videre poterunt, quin lacrimas suas commiscerent rivulis sanguinis undique ex venis ejusdem manantis: Et si fas est de caelesti eorum felicitate conjecturam facere, ex favoribus qui in Ecclesia acciperent, quin reliquis Apoftholis inferatur injuria, credere possumus illas non minus participes esse in Caelo glorie Magistri sui, quam fuerat in terris secretorum, miraculorum, atque passionum. P. Senault Oratoris Presbyter.

Videntur Dei Filios & Joanni ea concessisse, quae illorum mater pro illis petierat.

Ambitio, latendum est enim, S. Jacobum impulit, ut per matrem primos in Jesu Christo regno gradus sibi depoliceret: sed in Filio Dei praedilectionis proctas singularis gratia fuit, illi plus quam petierat concessisse, licet in gradibus illius nil praedilectus aliquid, quam ipsum inter Discipulos suos adnumerare: hac enim est satis ampla praeratio, ut fecerunt a tot aliis populi sui, quibus cum gratiam non contulit: Non fecit taliter omni nationi, & Judicia sua non nesciavit eis: (Psalm. 147.) gratiam proctodo adeo spectabilem, ut nullum leceptum, nullum regnum, nullum fit tantum bonum, quod ne comparari quidem valeat cum illo. Si enim ex Apoftholi sententia Judaei fuerunt populi electus, propter ea, quae illis promissa fuerunt, argue incomparabilem felicitatem, qualis exitit Hominem Deum potuisse, quamvis ingratus ille populus ignoraverit, nullamque ex tanto hoc bono fructum perciperit; dicite quae, quae honoris, & benevolentiae praeratio fuit hac illis, quibus singulari ratione se tradidit cognoscendum? quos luminibus suis illustravit, quibusque ablutissima, & maxime in via summythia detexit? Tales fuere illius Discipuli, quos habuit miraculorum suorum testes, secretissimarum suarum cogitationum participes, legis suae Praecones, & velati Regni sui Fundatores. Horum erudiendorum ipse curam sibi delegit, his doctrinam suam tradidit, his usus est ad alios erudiendos, & Evangelium suum nuntiandum; ideoque eos amicos suos nuncupare dignatus est: Jam non dicam vos servos, sed amicos; quia quaecumque audierit a Patre meo, neta feci vobis. (Joann. 15.) Ex auctoritate Sermonum in omnia Argumenta.

Salvator SS Jacobum & Joannem in Discipulorum suorum numero alio recondens plus illi contulit, quae non petierat.

Major inveniri nequit ambitio, quam ea quam Mater hac progressus filiorum suorum cupidissima praer se tulit; sed reor errorem, qui illi communis erat cum reliquis omnibus nationis suae de magnitudine temporalis Meliae, quae saltem hinc peccitoni contulisse, ac maternum amorem ambiciofisque cupiditatem videndi filiorum suorum honorem. S. Ambrosius, & S. Hieronymus matris hujus temeritatem excusant propter opem, ac subsidium, quod ex utraque filii laboribus percipiebant, qui erant familiae columen, & quibus se orbam videbat, eo quod contentum illis praestitit, ut Salvatorem sequebantur, & ex numero essent discipulorum illius; ita ut repararet quodammodo istud, quae non modica fuerat, si illi hanc saltem honorem obtinissent, ut proprius ad illum accederent, quemadmodum illis acciderat, ut primi illum cognoscerent, & sequebantur. Sed veritas est, matrem hanc nunquam ausuram fuisse proprio contentum, imprudens quae intempetive hoc petere, nisi auctores suasoresque extitissent iidem illi, qui nondum hanc infirmatibus liberati quod deinceps contigit, materno nisi fore ut, ut a Dei Filio, hoc honoris, & benevolentiae specimen conlueverunt. Dei Filius nequaquam repulit matrem cum asperitate, cumque non posset illi, quod vehementius optabat, concedere, quippe divina ordo sapientiae non fenebat, responsum se se convertit ad filios, qui nondum fatis in Divini Magistri schola didicerant effectum illud totius Christianae disciplinae fundamentum, quod statim illis in arena explicuit, dicens illis, quod sibi peterent ignorare; amplissimos locos, quos contendebant efferi, non nisi meritis tribui; & postmodum ad eos loquens tamquam magister, qui Discipulorum suorum errata novit redarguere, quodvis ab eis, utrum bibere possent calicem passionis suae, quod omnino necessarium erat ad tam praerlatam mercedem referendam: Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? Idem.

Petio facta Duo duorum primorum graduum in regno illius non tam a matre, qua ambicionem profecta est qui nondum Magistri sui Praecepta Calicebant.

Licet S. Jacobus hoc dumtaxat munus, & insigne beneficium a Salvatore accepisset, ut in albo Discipulorum ejus adlisteretur, nonne longe meliorem obtinuisse partem, quoad aeternam beatitudinem, quam si ad dexteram, vel sinistram illius in eo temporalis, chimericoque regno sedisset, quale arbitrabatur, futurum esse regnum Meliae taadui ex-

Hoc petenti discipulis temporale tantum Saluatoris regnum ipse dabat.

peccati? Neque enim puto, insignem hunc Sanctitate virum...

vum quemdam repleri aequi salutaribus doctrine suae; modo...

Non sine Spiritu Sancti afflata divinaeque providentiae...

In distributa...

Obsequio S. Jacobi...

Quemodo hic Apollonius...

Licit S. Jacobus a Jesu Christo non aliud praedilectionis...

Mitius ad quod electus fuit S. Jacobus, non solum erat...

In distributa...

Quemodo...

quam Traditio hac in se sit magis ponderis, cum numerentur...

Obsequio S. Jacobi...

ille moriens pro J.C. ferebat prae se, ad Sancti pedes pro-

Inter Martyres quidam passi sunt cum circumstantibus...

Similitudo...

Quam gloriose...

Alia circumstantia Martyrii S. Jacobi non minorem in laudem...

Sepulchrum S. Jacobi gloriosum erat propter innumeram...

Sepulchrum...

Magnum hic...

PRO SANCTAE ANNÆ PANEGYRICO

ON est cur queramus, nullum vel in Scripturis, vel in Ecclesiasticis...

Hendry, Paneg. Tom. I.